
Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Hry a aktivity

Popovídejte si s dětmi o tom, jaký byl jejich nejlepší narozeninový dárek,
který kdy dostaly. Co by chtěly dostat k dalším narozeninám? 
Čím by mohli potěšit svoje blízké, až budou mít narozeniny? 
Co můžeme druhým darovat kromě věcí?

Narozeninový dárek

Náměty pro diskuzi

Venkovní tvoření

Vesmír v louži

Po dešti vyrazíme s dětmi ven a vezmeme s sebou chodníkové křídy.
Najdeme mělkou a čistou louži. Děti křídami kreslí na dno louže
libovolné obrazce a sledují, jak se v ní tvoří barevné skvrny. Při další
procházce můžeme pozorovat barevný vzor, který na dně zůstal. 

Foukaná s pírky

Logopedická hra

Každé dítě si vezme jedno umělé pírko (k sehnání ve výtvarných
potřebách). Na koberci nebo na stole vyznačíme pomocí dřevěných
kostek trasu. Pírko položíme na start a foukáním směřujeme jeho pohyb
tak, aby prošlo celou trasou. Druhou variantou je nakreslit trasu na balící
papír. 



Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Pohybová hra

Tanec v dešti

Dětem připravíme modré stuhy nebo šátky. Pustíme klasickou hudbu a
vedeme děti k pohybu na hudbu s využitím stuh a šátků.

Relaxační aktivita
Malujeme déšť

Pevnější papír navlhčíme houbičkou a zapouštíme do něj vodové
(anilinové) barvy. Jako kulisu k tvoření pustíme zvuky deště. Zvuky deště
jsou k dispozici na YouTube. 

Smyslohraní

 Zvěřinec

Do hlubšího tácu nebo plechu připravíme za pomocí sypkých materiálů a
dřevěných kostek výběhy pro divoká zvířata (viz knížka). Dětem dáme k
dispozici také plastové figurky zvířat a necháme je volně si hrát. 

https://www.youtube.com/watch?v=q76bMs-NwRk

